> Inhaltsverzeichnis

Seite Ubung (U) und Titel
4 Vorwort
5 1. Einstiegs-Check
2. Ubungen zum Dehnungs-h
6 2.1. Reime finden
7 2.2. Der kleine Zauberer Abermakaber
8 2.3. Luckenworter
9 2.4. Wortdiktat
10 2.5. Zeitworter
11 2.6. Wortverwandte
12 2.7. Vorsilben 1
13 2.8. Vorsilben 2
14 2.9. Diktat
15 2.10. Ausnahmen der |, m, n, r-Regel 1
16 2.11. Ausnahmen der |, m, n, r-Regel 2
17 2.12. Ausnahmen der |, m, n, r-Regel 3
18 2.13. Mitlauthaufung 1
19 2.14. Mitlauthaufung 2
20 2.15. Mitlauthaufung 3
21 2.16. Ausnahmen der Mitlauthdaufung
22 2.17. Alle Reglen
23 2.18. Merkworter 1
24 2.19. Merkworter 2
25 2.20. Alle Ausnahmen
" 26 2.21. Knifflige Satze
E 27 2.22. Dehnen oder doppeln?
N
S 3. Ubungen zum Silben-h
Fl
= 28 3.1. Mehrzahl bilden
29 3.2. Grundform finden
~ 30 3.3. Worter in einer Geschichte suchen
31 3.4. Wortverwandte finden
Geniall Deutsch - Dehnung | Sekundarstufe 1 © Bildungsverlag Lemberger

Genial! Deutsch - Férdermappe Dehnung SEK1.indd 2 30.06.2010 13:22:12



Inhaltsverzeichnis

Ubung (U) und Titel

3. Ubungen zum Silben-h

3.1.
3.2.
3.3.
3.4.

Mehrzahl bilden
Grundform finden
Worter in einer Geschichte suchen

Wortverwandte finden

4. Ubungen zu den Doppelvokalen

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,

Merkworter mit Doppelvokalen
Merkworter im Buchstabensalat
Lickensatze mit Doppelvokalen 1

Lickensatze mit Doppelvokalen 2

5. Ubungen zum i-Laut

5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.
5.6.
5.7.
5.8.
5.9.
5.10.

Worter mit ,,ie” finden
Zeitworter beugen
Lickenworter und Reime
Buchstabensalat mit Tieren
Lickentext mit i-Lauten
Ausnahmeworter mit ,,i”
Ratsel mit Ausnahmewortern
Wiederholung der Merkwérter
,ih” in Pronomen

Lickensatze mit Ausnahmen

6. Losungen

© Bildungsverlag Lemberger

Genial! Deutsch - Férdermappe Dehnung SEK1.indd 3

Genial! Deutsch - Dehnung | Sekundarstufe 1

28
29
30
31

32
33
34
35

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

2
c
<
.0
o
N
_
o
>
0
=
T
<
[=

30.06.2010 13:22:12





